

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição	Descrição do Serviço				Mês de Referência	Unidade		
CPU-001	MOBILIZAÇÃO				ORSE 02/2022 SINAPI 02/022	UNID		
Tipo	Modelo	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
EXT	COMP.	SINAPI	91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO	CHP	8,1000	R\$ 263,04	R\$ 2.130,62
EXT	COMP.	SINAPI	100946	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	900,0000	R\$ 2,42	R\$ 2.178,00
Sub-Total							R\$ 4.308,62	
Custo Direto Total							R\$ 4.308,62	
Taxa de BDI							24,00%	
Total da Composição							R\$ 5.342,69	

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição	Descrição do Serviço				Mês de Referência	Unidade		
CPU-002	DESMOBILIZAÇÃO				ORSE 02/2022 SINAPI 02/022	UNID		
Tipo	Modelo	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
EXT	INSUMO	SINAPI	91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO	CHP	8,1000	R\$ 263,04	R\$ 2.130,62
EXT	INSUMO	SINAPI	100946	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	900,0000	R\$ 2,42	R\$ 2.178,00
Sub-Total							R\$ 4.308,62	
Custo Direto Total							R\$ 4.308,62	
Taxa de BDI							24,00%	
Total da Composição							R\$ 5.342,69	

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição	Descrição do Serviço				Mês de Referência	Unidade		
CPU-003	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				ORSE 02/2022 SINAPI 02/022	%		
Tipo	Modelo	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
EXT	COMP.	SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000	R\$ 122,79	R\$ 1.473,48
Sub-Total de Mão Obra								R\$ 1.473,48
Custo Direto Total								R\$ 1.473,48
Taxa de BDI								24,00%
Total da Composição								R\$ 1.827,11